ДАГЕСТАНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 г.  № 4-5

г. Махачкала

Об итогах награждения в 2022 году и порядке

награждения профсоюзных кадров и актива в 2023 году

В соответствии со статьей 12 Устава Профессионального союза работников

здравоохранения Российской Федерации (далее по тексту Профсоюз)

профсоюзные кадры и актив может быть награжден различными видами наград за

активное участие в деятельности Профсоюза. Отдел организационной работы

Дагестанской республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения РФ подготовил информацию о награждении профсоюзных

кадров и актива по ходатайству первичных профсоюзных организаций

учреждений здравоохранения в 2022 году и порядок награждения в 2023 году.

Ознакомившись с представленной запиской;

Президиум Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела организационной работы

Дагестанской республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения РФ об итогах награждения в 2022 году профсоюзных кадров и

актива по ходатайству первичных профсоюзных организаций учреждений

здравоохранения РФ.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций учреждений

здравоохранения Республики Дагестан считать награждение профсоюзных кадров

и актива одним из важнейших факторов мотивации по увеличению профсоюзного

членства:

- использовать возможность поощрения профсоюзных кадров и актива за

плодотворную работу по защите социально-трудовых, профессиональных и

экономических прав работников отрасли;

- использовать установленную постановлением Президиума Дагестанского

республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения РФ от

15.11.2022 года № 7-3 «О квотах на награждение профсоюзных кадров и актива

наградами Дагестанской республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения РФ в 2023 году» квоту на награждение Почетной грамотой и

Благодарностью Дагестанской республиканской организации профсоюза

работников здравоохранения РФ исключительно как ориентир, менее которого

опускаться нежелательно.

3. Отделу организационной работы аппарата Дагестанской республиканской

организации профсоюза работников здравоохранения РФ (Темирову Т.А.):

3.1. Обратить внимание на то, что награждение профсоюзными наградами

востребовано слабо и не работает как сильный мотивационный фактор, а

следовательно требует изменения подходов (осовременивание дизайна

существующих наград, разработка новых и т.п.);

3.2. Провести анкетирование председателей первичных профсоюзных

организаций учреждений здравоохранения Республики Дагестан по

востребованности существующих профсоюзных наград, по потребности

разработки новых, по упрощению оформления наградных документов, по

разработке наград для социальных партнеров, а также для работников и студентов

– не членов Профсоюза, но оказывающих помощь и содействие деятельности

Профсоюза.

3.3. Разработать и предоставить концепцию применения награждения как

сильного мотивационного фактора для разных групп профсоюзных работников.

3.4. Внести изменения в Положение о наградах, упрощающие требования к

оформлению.

3.5. Обеспечить учет награжденных профсоюзных работников и активистов

наградами Дагестанской республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения РФ, Центрального комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ, Дагестанского республиканского союза организаций

профсоюзов и Федерации Независимых Профсоюзов России, ходатайства, о

награждении которых поступают от первичных профсоюзных организаций

учреждений здравоохранения Республики Дагестан.

4. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Дагестанской республиканской организации профсоюза

работников здравоохранения РФ Салахбекову З.А.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети

«Интернет» Дагестанской республиканской организации профсоюза работников

здравоохранение РФ.

Председатель        З.К. Бучаева